
 

 

 

 

1 
 

 
Výzva k podání nabídek 

na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek 

 
 
 
 

Název veřejné zakázky: 
Národní kontaktní místo pro elektronické zdravotnictví – portál pro 
uživatele 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO : 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ 587 33 

Právní forma: 

804-kraj, vyšší územní samosprávný celek, právnická osoba 
zřízená ústavním zákonem č. 347/1997 Sb. o vytvoření vyšších 
územních samosprávných celků a o změně ústavního zákona 
České národní rady č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve 
znění pozdějších předpisů 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 

Kontaktní osoby: 
Ing. Petr Pavlinec, tel.: 564 602 114, 724 650 102, pavlinec.p@kr-
vysocina.cz 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html  

Adresa veřejné zakázky:  

 
 
 



 

 

 

 

2 
 

 
 
Zadávací dokumentace k podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016  Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

1. Elektronický nástroj, komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

Zadavatel upozorňuje, že na zadávanou veřejnou zakázku se uplatní ust. § 211 odst. 3 zákona, tj. 
že písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky. 

Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.kr-vysocina.cz/, nestanoví-li zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení, či zákon jinak.  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-
ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do 
elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně 
přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před 
dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a 
případně upravil či doplnil jiné. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů 
elektronické zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. Za řádné a včasné seznamování se 
s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje jakož i za 
správnost kontaktních údajů dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK zodpovídá vždy 
dodavatel. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na https://ezak.kr-vysocina.cz/.  

Registrace dodavatele v E-ZAK: 
Pro podání nabídky v elektronické podobě je nutné provést registraci dodavatele v elektronickém 
nástroji E-ZAK na adrese https://ezak.kr-vysocina.cz/registrace.html. Podrobnější informace 
jsou k dispozici v uživatelské příručce pro dodavatele (https://ezak.kr-
vysocina.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf) a manuálu elektronického podpisu 
(https://ezak.kr-vysocina.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf). 

V případě, že se dodavateli nedaří zaregistrovat do systému, je IČO dodavatele pravděpodobně 
již „obsazeno“. Je možné, že dodavatel byl před zahájením tohoto zadávacího řízení veřejné 
zakázky „předregistrován“ zadavatelem, případně pověřenou osobou, a je tedy již veden v 
evidenci systému. Postup dokončení registrace je velice podobný postupu popsanému výše, 
pouze je nutné do dokončení registrace vstoupit pomocí hypertextového odkazu z 
předregistračního e-mailu, který byl zaslán na adresu dodavatele. V případě ztráty nebo 
neobdržení předregistračního e-mailu lze kontaktovat správce systému  
(ezak@kr-vysocina.cz) pro jeho opětovné odeslání, případně nápravu jiným způsobem. 



 

 

 

 

3 
 

Pro ověření, zda internetový prohlížeč dodavatele splňuje všechny potřebné požadavky pro účast 
v zadávacím řízení, zadavatel dodavatelům doporučuje ověřit správnost a funkčnost nastavení 
prohlížeče a systému na adrese https://ezak.kr-vysocina.cz/test_index.html. Test prostředí 
dodavateli prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich nastavení pro 
práci s elektronickým nástrojem E-ZAK. Test odeslání nabídky dodavateli umožní vyzkoušet si 
elektronické podání testovací nabídky v prostředí elektronického nástroje E-ZAK. Tento test ověří, 
zda elektronický podpis dodavatele vyhovuje pro využití v elektronickém nástroji E-ZAK. 
 

2. Vymezení předmětu zakázky a jeho specifikace 

 
2.1 Předmět zakázky 
Předmětem a účelem veřejné zakázky je pořízení webového portálu informačního systému 
veřejné správy (ISVS) Národního kontaktního místa pro elektronické zdravotnictví (dále jen 
„Portál“) za účelem přístupu oprávněných osob k Portálu pro využívání služeb informačního 
systému veřejné správy Národní kontaktní místo pro elektronické zdravotnictví. Součástí 
předmětu zakázky je také další rozvoj a poskytování servisních služeb k Portálu.  
 
Primárními uživateli systému budou osoby oprávněné využívat informační systém veřejné správy 
Národní kontaktní místo pro elektronické zdravotnictví, zejména poskytovatelé zdravotních služeb 
a zdravotničtí pracovníci.  
 
Podrobnější technická specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 1 této 
zadávací dokumentace. 
 
Splnění technických podmínek dodavatel prokáže ve své nabídce předložením podrobného 
popisu nabízeného plnění, ze kterého bude zřejmé splnění podmínek předmětu plnění 
uvedených v příloze č. 1 této Výzvy. 

Dodavatel je oprávněn nabídnout jednotlivé části předmětu plnění s lepšími parametry než těmi, 
které jsou zadavatelem stanoveny jako minimální, resp. podle jejich povahy maximální hodnoty. 

Dodavatel není oprávněn bez předchozího souhlasu zadavatele změnit obsah žádné 
z technických a obchodních podmínek, odstranit žádnou z nich, doplnit žádnou novou, ani změnit 
či odstranit žádné údaje, kterou jsou ve shora uvedené příloze již uvedeny. 

Nedodržení technických podmínek (a pokud dodavatel takové nedodržení neodstraní  
ani na případnou dodatečnou výzvu zadavatele) bude mít za následek vyloučení dodavatele jako 
účastníka výběrového řízení z další účasti v tomto řízení. 

Veškeré technické podmínky jsou uvedeny jako minimální (popř. dle jejich povahy jako 
maximální) a závazné – jejich nedodržení bude mít za následek vyloučení účastníka 
z výběrového řízení. 

 
2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
CPV kód  
48000000-8 Balíky programů a informační systémy 
 



 

 

 

 

4 
 

 

3. Doba a místo plnění  

 
Zadavatel předpokládá, že k uzavření a nabytí účinnosti smlouvy s vybraným dodavatelem dojde 
15. 9. 2020. 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je však podmíněn řádným ukončením výběrového řízení 
a uzavřením smlouvy. Zadavatel si z těchto důvodů vyhrazuje právo uzavření smlouvy  
a zahájení plnění v pozdějším termínu, zejm. v návaznosti na prodloužení doby trvání výběrového 
řízení. 
 
Předpokládaný termín plnění veřejné zakázky je 15. 10. 2020. Tento termín se vyvíjí od nutnosti 
využívat portál Informačního systému pro evropské přeshraniční integrační testování 
informačního systému Národní kontaktní místo pro el. zdravotnictví s národními kontaktními místy 
ostatních států EU, jehož předpokládaný termín stanovený Evropskou komisí je přelom 
říjen/listopad 2020. 
 
Místem plnění je sídlo zadavatele. 
 

4. Identifikace a kvalifikace dodavatele 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění níže stanovených kvalifikačních kritérií. 
Doklady prokazující splnění kritérií kvalifikace dodavatele budou součástí nabídky. 
 

4.1 Identifikace dodavatele 

Dodavatel v nabídce uvede své základní identifikační údaje, tj.: 
- obchodní firmu či název právnické osoby nebo jméno a příjmení fyzické osoby – 

podnikatele, sídlo či místo podnikání, 
- identifikační číslo a daňové identifikační číslo, 
- jména, příjmení a funkce členů statutárního orgánu či jiných fyzických osob oprávněných 

zastupovat dodavatele dle občanského zákoníku (v takovém případě dodavatel doloží 
kopii dokladu o takovém oprávnění – např. plné moci), 

- internetovou adresu výpisu z obchodního rejstříku (či jiného veřejného rejstříku, v němž je 
dodavatel zapsán), 

- kontaktní telefon a e-mail, 
a to vyplněním krycího listu nabídky dle přílohy č. 2 této Výzvy 

 

4.2 Základní způsobilost a způsob jejího prokázání 

Zadavatel požaduje v souladu a v rozsahu § 74 odst. 1 zákona prokázání základní způsobilosti. 
Podle § 74 odst. 1 zákona způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  



 

 

 

 

5 
 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podle § 74 odst. 2 zákona výše citovanou podmínku 
podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 
orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 
odstavce 1 písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Podle § 74 odst. 3, účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 

uvedené v § 74 odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 
Dodavatel podle § 75 odst. 1 zákona prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve 
vztahu k České republice předložením 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 

Dodavatel může podle § 53 odst. 4 zákona nahradit předložení dokladů k prokázání 
základní způsobilosti v nabídce čestným prohlášením. Vybraný dodavatel předloží podle § 
122 odst. 3 písm. a) zákona originály nebo úředně ověřené kopie výše stanovených 
dokladů k prokázání splnění základní způsobilosti. 
Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti v nabídce využít vzor čestného 
prohlášení uvedeného v příloze č. 3 této výzvy. 
 

 

4.3 Technická kvalifikace a způsob jejího prokázání 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b)  zákona.  
 
Kritérium technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží seznam významných dodávek 
poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení, včetně 
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele včetně kontaktní osoby (jméno 
telefonní číslo, e-mail), u které je možno tuto dodávku ověřit (možno použít vzor uvedený v příloze 
č. 3 této výzvy). 



 

 

 

 

6 
 

Ze seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 
realizoval alespoň 2 dodávky/služby, jejímž předmětem plnění bylo webové portálové řešení 
určené pro poskytovatele zdravotních služeb, které zahrnuje službu identifikace a autentizaci 
uživatelů Portálu prostřednictvím Národního bodu pro identifikaci a autentizaci (NIA) a 
zpřístupnění zdravotnické dokumentace uživatelům prostřednictvím tohoto webového řešení. 
Nelze prokázat prostřednictvím poddodavatele.  

 
 
Dodavatel může podle § 53 odst. 4 zákona nahradit předložení dokladů k prokázání 
technické kvalifikace v nabídce čestným prohlášením. Vybraný dodavatel předloží podle § 
122 odst. 3 písm. a) zákona originály nebo úředně ověřené kopie výše stanovených dokladů 
k prokázání splnění technické kvalifikace. 
Dodavatelé mohou k prokázání technické kvalifikace v nabídce využít vzor čestného prohlášení 
uvedeného v příloze č. 3 této výzvy. 
 
 

4.4 Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Kvalifikaci získanou v zahraničí, tj. i základní způsobilost ve vztahu k zemi sídla u zahraničního 
dodavatele, prokazuje dodavatel podle § 81 zákona doklady vydanými podle právního řádu země, 
ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud se podle příslušného 
právního řádu požadovaný doklad nevydává, bude ve smyslu § 45 odst. 3 zákona nahrazen 
čestným prohlášením dodavatele. 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
Doklady ve smyslu § 45 odst. 1 zákona dodavatel předkládá do nabídky v kopiích. Je možné 
předložit rovněž originály či úředně ověřené kopie dokladů. 
Prokázat určitou část kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, ať jde o poddodavatele nebo 
v případě podání společné nabídky, je možné podle § 83 zákona.  
Zadavatel stanoví, že dodavatel může prokázat určitou část kvalifikace této výzvy1 požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
v nabídce předložit 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou (výpis 

z obchodního rejstříku), 
b) doklady prokazující splnění chybějící části zadavatelem stanovené kvalifikace prostřednictvím 

jiné osoby, a to způsobem podle této výzvy, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou způsobem a doklady podle čl. 

4.2 této výzvy a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
Písemný závazek jiné osoby musí obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, 
ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

V případě vzniku změny v kvalifikaci v průběhu zadávacího řízení postupuje účastník řízení podle 
§ 88 zákona. 

                                                 
1 tj. s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona (výpis z obchodního rejstříku) 



 

 

 

 

7 
 

Dodavatel je oprávněn, za podmínek uvedených v § 228 resp. § 234 zákona, nahradit příslušné, 
zadavatelem požadované, doklady prokazující splnění kvalifikace výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů či certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
 

5. Podání společné nabídky 
V případě společné účasti dodavatelů formou podání společné nabídky bude v případě 
uzavření smlouvy každý z dodavatelů podávajících společnou nabídku uveden jako jedna ze 
smluvních stran. To znamená, že na straně prodávajícího budou v návrhu smlouvy uvedeni 
všichni dodavatelé podávající společnou nabídku a zadavatel takto požaduje, aby tito 
dodavatelé za závazky vzniklé na základě smlouvy nesli společnou a nerozdílnou 
odpovědnost. Zadavatel dále požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů bylo 
v nabídce uvedeno rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky formou uvedení 
konkrétních částí plnění, které bude provádět každý z dodavatelů podávajících společnou 
nabídku. 
Při komunikaci v rámci zadávacího řízení je zadavatel oprávněn doručovat na kontaktní adresy 
(poštovní, datové schránky, e-mailové) kteréhokoliv z dodavatelů podávajících společnou 
nabídku s tím, že je tímto způsobem doručeno všem těmto dodavatelům. 
Na prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů platí ustanovení zákona, 
zejm. § 82, § 83 a § 84 věta poslední zákona. 

 
 
6. Požadavky na jazyk nabídky 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce s výjimkou odborných názvů a terminologie,  
u nichž zadavatel připouští použití jazyka anglického, a zavedených technických zkratek,  
u nichž zadavatel připouští použití původního jazyka takové zkratky. V případě dokladů vydaných 
v jiném jazyce než českém, připojí dodavatel v nabídce jejich překlad do českého jazyka. 
Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady, které jsou 
vyhotoveny ve slovenském jazyce. 
 
7. Zpracování cenové nabídky 
 
Nabídková cena bude dodavatelem uvedena v korunách českých a za podmínek uvedených v 
zadávací dokumentaci. 
Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele nutné k řádné realizaci veřejné zakázky, 
zejm. veškeré dodávky, práce, výkony a služby, veškeré poplatky, dopravné a další náklady 
dodavatele. 
Nabídková cena bude stanovena v CZK. 
Dodavatel předloží nabídkovou cenu v této struktuře: 

 
 Cena za dílo v Kč bez DPH 
 Cena za dílo v Kč včetně DPH 
 Cena za čtvrtletní paušál servisu v Kč bez DPH 
 Cena za čtvrtletní paušál servisu v Kč včetně DPH 
 Hodinová sazba technické podpory v Kč bez DPH 
 Hodinová sazba technické podpory v Kč včetně DPH 

 



 

 

 

 

8 
 

Nabídková cena, která bude pro dodavatele závazná, musí být definována jako cena nejvýše 
přípustná, se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku apod. spojených s plněním celého 
rozsahu zakázky na celou dobu a rozsah plnění zakázky. 
Nabídková cena je nejvýše přípustná a je možno ji překročit pouze za podmínek stanovených 
v příloze č. 4 této zadávací dokumentace – obchodních podmínkách. 

 
 
8. Náležitosti nabídky 
    
Nabídka bude obsahovat náležitosti dle § 104 odst. 2 zákona.  
Nabídka musí být podána elektronicky, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK . 
 
Nabídka bude obsahovat následující doklady a informace: 

- Krycí list nabídky  
- Doklady prokazující splnění kvalifikace - v rozsahu a formě požadované zákonem a 

touto  
zadávací dokumentací. 

- Podrobný popis plnění předmětu veřejné zakázky obsahující: 
popis naplnění jednotlivých požadavků, 
popis architektury systému. 

Zadavatel stanoví, že pokud v zadávací dokumentaci není uvedeno jinak, dodavatel v nabídce 
použije obecně dostupné datové formáty souborů, zejm. PDF, JPG, DOCX, XLSX, ZIP, apod.  V 
případě textových dokumentů musí tyto být dodány s textovou (prohledávatelnou) vrstvou. 
 
Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje je omezena 
(přesnou max. velikost jednotlivých souborů si lze ověřit v detailu veřejné zakázky po stisknutí 
tlačítka „Poslat nabídku“). Počet souborů, které se vkládají jako součást nabídky, není omezen.  
Podmínkou pro podání nabídky v elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení v 
elektronickém nástroji (viz čl. 2 této Výzvy). 
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
 
9. Dostupnost a vysvětlení zadávací dokumentace 

 

Zadavatel poskytuje kompletní zadávací dokumentaci bez omezení prostřednictvím profilu 
zadavatele na internetové adrese https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00008338  . 
 
Součástí zadávací dokumentaci jsou také následující přílohy této Výzvy: 

příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu veřejné zakázky 
příloha č. 2 – Krycí list nabídky 
příloha č. 3 – Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace 
příloha č. 4 – Požadavky na bezpečnost 
příloha č. 5   -   Závazné obchodní a smluvní podmínky 

 

Dodavatelé mohou písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace musí dodavatel doručit nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 



 

 

 

 

9 
 

podání nabídek. Žádost musí být písemná a musí být podána elektronickou formou způsobem 
uvedeným v čl. 2 této Výzvy. 

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace, vč. přesného znění žádosti, uveřejněním 
na profilu zadavatele do dvou pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. 
Zadavatel je oprávněn poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace uveřejněním na profilu 
zadavatele i bez předchozí žádosti dodavatele.  

Při změně nebo doplnění zadávací dokumentace bude zadavatel postupovat obdobně jako  
při vysvětlení zadávací dokumentace. 

Vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele  
se okamžikem jejich uveřejnění stávají nedílnou součástí zadávací dokumentace a jsou  
pro dodavatele závazné. 

Z tohoto důvodu zadavatel doporučuje v případě zájmu o účast v tomto výběrovém řízení provést 
rovněž na profilu zadavatele aktivaci odběru upozornění na vysvětlení a změny zadávací 
dokumentace k tomuto výběrovému řízení, a to zadáním kontaktní e-mailové adresy v sekci 
„Vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace“. 

 

10. Lhůta pro podání nabídky a způsob jejího podání  
Nabídka musí být podána ve lhůtě pro podání nabídek, která končí dne 13. 9.2020, a to výhradně 
prostřednictvím elektronického nástroje.  

Zadavatel nepřijímá listinné nabídky ani elektronické nabídky nepodané prostřednictvím 
elektronického nástroje či podané jiným způsobem, než je uvedeno v této Výzvě. 

Zadavatel nepřipouští podání více variant nabídky. 

Pokud nabídka nebude zadavateli podána ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této Výzvě, 
nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 

Zadavatel doporučuje, aby elektronický soubor obsahující nabídku dodavatele, a to 
v případě, že dodavatel z veškerých dokumentů nabídky vytvoří jediný el. soubor, který vloží do 
elektronického nástroje jako svou nabídku,  

nebo 

elektronické soubory dokumentů obsahujících podpisové pole pro podpis osoby 
oprávněné jednat za dodavatele (zejm. krycí list nabídky a čestné prohlášení prokazující splnění 
kvalifikace), a to v případě, že dodavatel vloží do el. nástroje jednotlivé soubory nabídky, které 
budou obsahovat uvedené písemnosti, 

nebo  

elektronická zpráva odesílaná prostřednictvím elektronického nástroje, jejíž přílohou je/jsou el. 
soubor/soubory s nabídkou dodavatele, 

byl/byly opatřen/opatřeny platným zaručeným nebo uznávaným elektronickým podpisem 
založeným na osobním kvalifikovaném certifikátu (dále jen „elektronický podpis“), který 
přísluší osobě oprávněné jednat za dodavatele. V případě, že nabídku, její jednotlivé části či 
soubor(y) nabídky, popř. elektronickou zprávu obsahující nabídku dodavatele podepíše jiná 
osoba, zadavatel doporučuje, aby dodavatel v nabídce předložil plnou moc, která takovou osobu 
k podání nabídky nebo jejímu podpisu nebo podpisu jednotlivých dokumentů nabídky opravňuje. 



 

 

 

 

10 
 

Jako originální dokumenty dodavatelé v nabídce předloží dokumenty vzniklé v elektronické 
podobě (dle jejich povahy podepsané zaručeným nebo uznávaným elektronickým 
podpisem), nebo dokumenty vzniklé autorizovanou konverzí z listinných originálů. 

Pokud dodavatel vytvoří kopii dokumentu (např. pomocí scanu) a takovou kopii podepíše 
elektronicky, nebo takovou kopii vloží do datové zprávy nabídky, nestane se tím z takové 
kopie dokumentu originál. 

Tyto informace dodavatelé využijí např. v případě předkládání čestného prohlášení  
o prokázání splnění kvalifikace, které je nutno předložit v jeho originále, úředně ověřené 
kopii či jako dokument vzniklý autorizovanou konverzí (!). 

11. Vázanost nabídkou  

Dodavatel je vázán obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty, všechny údaje 
uvedené v jeho nabídce musí být pravdivé, dodavatel nesmí zamlčet žádné skutečnosti podstatné 
pro jeho způsobilost k realizaci zakázky a být připraven spolehlivě a bez průtahů splnit veškeré 
podmínky dle zadávací dokumentace. 

 

12. Hodnocení nabídek 
Nabídky budou hodnoceny dle základního hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídky: 
nejnižší nabídková cena.  
Hodnocena bude celková cena za plnění. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodující cena 
včetně DPH zahrnující cenu pořízení řešení popř. zřízení služby a veškeré provozní náklady 
řešení včetně platby za službu a servisní podporu. 

 

Předmětem hodnocení bude nabídková cena stanovená dodavatelem podle čl. 10 této Výzvy. 
Pořadí nabídek bude sestaveno vzestupným seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny. 
Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou je nabídkou ekonomicky nejvýhodnější. 

Zadavatel uvádí, že ke stanovení nejnižší nabídkové ceny a nákladů životního cyklu použije níže 
uvedený vzorec představující metodu, založenou na údajích poskytnutých v příloze č. 4 zadávací 
dokumentace. 

 

 

 

kde:  

LCC:  Náklady životního cyklu (Life Cycle Costs - LCC) v Kč bez DPH 

n: Délka životního cyklu; je stanovena zadavatelem na 5 let 

PI: Celková nabídková cena dodávky bez DPH (Price of Investment), tj. nabídková cena 
dodávky bez DPH dle podmínek kupní smlouvy (příloha č. 4 zadávací dokumentace) 



 

 

 

 

11 
 

YQS: Roční cena za čtvrtletní paušál servisu (hodnota čtvrtletního paušálu vynásobená 4) v Kč 
bez DPH dle podmínek servisní smlouvy (příloha č. 4 zadávací dokumentace) 

YHS Roční cena technické podpory (za hodinové sazby) v Kč bez DPH dle podmínek servisní 
smlouvy (příloha č. 4 zadávací dokumentace). Cena technické podpory v daném roce bude 
vynásobena počtem předpokládaných požadovaných hodin technické podpory. Předpokládaný 
roční počet hodin technické podpory je stanoven na 40 hodin. 
 
13. Vybraný dodavatel 
Dodavatel, který bude vybrán k uzavření smlouvy podle § 122 zákona, bude povinen zadavateli 
předložit níže uvedené doklady. 
a) Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, předloží podle § 122 odst. 3 písm. c) 

v návaznosti na § 104 odst. 2 písm. a) zákona identifikační údaje všech osob, které jsou 
jeho „skutečným majitelem“ podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 
z trestné činnosti a financování terorismu2. 

b) Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, předloží podle § 122 odst. 3 písm. c) 
v návaznosti na § 104 odst. 2 písm. b) zákona doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob 
podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcionářů, 
 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
c) Vybraný dodavatel, ať už právnická či fyzická osoba, předloží podle § 122 odst. 3 písm. a) 

zákona originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel 
nebude mít k dispozici (zejm. z nabídky dodavatele). Dodavatel dále dle § 122 odst. 3 písm. b) 
v návaznosti na § 104 odst. 1 písm. a) předloží vzorek webového portálu nabízeného k 
plnění veřejné zakázky. Vzorek portálu bude předložen  formou odkazu (URL) na prototyp, 
na kterém budou předvedeny požadované funkce portálu. Předvedení vzorku webu musí 
probíhat v českém jazyce. Náklady na předvedení vzorku webu nese účastník.  
Zadavatel může vybrat před předvedením vzorku konkrétní počet požadavků P1, které bude 
chtít předvést. O tom, které požadavky P1 bude zadavatel chtít předvést, bude účastník 
informován před zahájením přípravy na předvedení vzorku. 
 

V případě, že vybraný dodavatel bude mít formu akciové společnosti, zadavatel podle § 48 odst. 9 
a odst. 7 zákona ověří na základě informací vedených v obchodním rejstříku, zda má vydány 
výlučně zaknihované akcie. Zadavatel podle § 48 odst. 9 zákona vyloučí vybraného dodavatele 
majícího formu akciové společnosti ze zadávacího řízení, pokud z informací vedených v 
obchodním rejstříku bude vyplývat, že tento nemá výlučně zaknihované akcie. Vybraného 
dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 
akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné 
prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 
10 % základního kapitálu, s uvedením zdaroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází; 
tato žádost se považuje za žádost podle § 46 zákona. 
                                                 
2Pro postup při sestavení seznamu osob, které jsou „skutečnými majiteli“ právnické osoby zadavatel 
informativně odkazuje na metodické stanovisko expertní skupiny MMR dostupné na http://www.portal-
vz.cz/getmedia/107598a8-e528-4d82-a52c-f40af3c4ef04/stanovisko_skutecny_majitel.pdf  



 

 

 

 

12 
 

Povinnost zadavatele vyloučit účastníka řízení, vybraného dodavatele, se podle § 48 odst. 10 
zákona nepoužije, pokud se jedná o akciovou společnost, jejíž akcie v souhrnné jmenovité 
hodnotě 100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví obce podle zákona o obcích nebo kraje 
podle zákona o krajích. 
 
 
18. Další podmínky zadavatele  

18.1  Zadavatel zruší zadávací řízení za podmínek stanovených v § 127 zákona. 
18.2  Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Pokud podá více nabídek samostatně nebo 

společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je subdodavatelem jiného 
dodavatele, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. 

18.3  Žádný z uchazečů nemá ani ve výše uvedených případech nárok na náhradu nákladů 
spojených s vypracováním a podáním nabídky. 

18.4 Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést adresu pro 
doručování písemností zadavatele. Odesláním písemností na tuto adresu se má za to, že ji 
zadavatel odeslal všem účastníkům společné nabídky. 

18.5  Prohlídka místa plnění nebude realizována. 
18.6 Otevírání nabídek zadavatel provede v souladu s ust. § 109 zákona po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek. Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího 
obsahu zadavateli. Otevírání nabídek se v souladu s citovaným ustanovením zákona koná 
bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

18.7 Uchazeč spolu s podáním nabídky do výběrového řízení na realizaci zakázky uděluje 
zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

18.8 Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo doručit oznámení o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uveřejněním na 
profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům 
zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele. 

 
 
 
 
……………………………………. 
MUDr. Jiří Běhounek 
Hejtman Kraje Vysočina 


		2020-09-02T11:38:27+0200
	MUDr. Jiří Běhounek




